(
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 »  08.  2022                                                                                    № 394-п.

Об утверждения  Положения
о порядке направления
сведений для  включения
в реестр лиц, уволенных
 в связи с утратой доверия,
и исключения сведений из него

На основании   статьи 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции»,  постановления Правительства Российской Федерации  от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», формирования единого порядка направления сведений для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключения сведений из него, Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке направления сведений для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключения сведений из него (далее – Положение) согласно приложению.
2. Определить главного специалиста по кадрам администрации города Сорска ответственным лицом за направление сведений уполномоченному лицу Республики Хакасия для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключения сведений из него.
3. Настоящее постановление направить для опубликования в информационной бюллетени «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Журавлеву А.В.

	Глава города Сорска                                                   В.Ф. Найденов

             Приложение к постановлению
администрации города Сорска
 от «17»  08. 2022 г. № 394-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке направления сведений для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключения сведений из него

Настоящее Положение регламентирует порядок направления сведений о применении к муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности в администрации города Сорска, ее структурных подразделениях, в том числе со статусом отдельного юридического лица, взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений уполномоченному лицу Республики Хакасия (Министр по делам юстиции и региональной безопасности Республики Хакасия) для включения этих сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключения сведений из него (далее – реестр).

 1. Направление сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия

1.1. Сведения о применении к муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности в администрации города Сорска, ее структурных подразделениях, в том числе со статусом отдельного юридического лица, взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений содержат следующую информацию:
а) фамилия, имя и отчество, дата рождения лица, к которому применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
б)идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), присваиваемый налоговым органом Российской Федерации, или аналог идентификационного номера налогоплательщика в соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства (для иностранных лиц) –  при наличии;
в) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) – при наличии;
г) номер и серия паспорта (или реквизиты заменяющего его документа) лица, к которому применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
д) наименование органа, в котором замещало должность лицо, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
е) наименование должности, замещаемой на момент применения взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
ж) дата и номер (реквизиты) соответствующего акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
з) сведения о совершенном коррупционном правонарушении, послужившем основанием для увольнения (освобождения от должности) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, со ссылкой на положение нормативного правового акта, требования которого были нарушены.
1.2. Главный специалист по кадрам администрации города Сорска в течение 10 рабочих дней со дня принятия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения  направляет информацию, предусмотренную пунктом 1.1 настоящего Положения, а также заверенную в установленном порядке  копию акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения уполномоченному лицу Республики Хакасия для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия.

2. Исключение сведений из реестра  лиц, уволенных в связи с утратой доверия

2.1. Основаниями для исключения сведений  из реестра являются:
а) отмена акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
б) вступление в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
в) истечение 5 лет со дня принятия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
г) смерть лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
2.2. Главный специалист по кадрам администрации города Сорска обязан направить уполномоченному лицу Республики Хакасия уведомление об исключении из реестра сведений в течение 5 рабочих дней со дня наступления оснований, предусмотренных подпунктами «а», «б»  пункта 2.1 настоящего Положения или со дня получения письменного заявления в соответствии с пунктами 2.3 и 2.4 настоящего Положения.
2.3. Для исключения из реестра сведений по основанию, предусмотренному пунктом «б» пункта 2.1 настоящего Положения, лицо в отношении которого судом было принято решение об отмене акта , явившегося основанием для включения сведений в реестр, в праве направить в орган, в котором указанное лицо замещало должность, посредствам почтовой  связи (передать лично) письменное заявление с приложением нотариально заверенной копии решения суда.
2.4. Для исключения из реестра сведений по основанию, предусмотренному подпунктом «г» пункта 2.1 настоящего Положения, родственники или свойственники лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, вправе направить в орган, в котором замещало должность лицо, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, посредством почтовой связи (передать лично) письменное заявление с приложением нотариально заверенной копии свидетельства о смерти.

             Управляющий делами                                                  А.В. Журавлева
image1.jpeg